Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Стешинская основная школа»

Холм-Жирковского района Смоленской области

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 г.                                                                                № _62

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии со статьёй 77 Федерального закона «ОБ образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, во исполнении пункта 18 части II Порядка

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» (далее –

Порядок), приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

28.06.2013 г. № 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

Всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» (в редакции приказов

Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.05.2023 № 552, от

12.01.2015 № 2, от 06.04.2017 № 312, Приказами Министерства Смоленской области по

образованию и науке от 26.08.2024 № 765 – ОД «Об установлении сроков проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в

2024/2025 учебном году» и от 26.08.2024 № 766-ОД «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории

Смоленской области», Приказом Отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от

29.08.2024 г. № 62 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году в муниципальном образовании «Холм-Жирковский

район», в целях повышения качества организационно-методического сопровождения

проведения этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории

муниципального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиады)

с учётом методических рекомендаций ЦПМК по проведению школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном

году:

1.1 по общеобразовательным предметам (математика, биология, физика) в онлайн-

формате на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного центра «Сириус»;

1.2 по общеобразовательным предметам (русский язык, иностранный язык (немецкий),

география, история, обществознание, физическая культура) по заданиям, разработанным

муниципальными предметно-методическими комиссиями.

2.  Сергееву О. С., учителя истории, назначить ответственным лицом за организацию,

методическое и технологическое сопровождение Олимпиады.

3. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году:

14 сентября – искусство (мировая художественная культура) (5-9 класс)

14 сентября – география (5-9 класс)

20,21 сентября – физическая культура (5-9 класс)

21 сентября – иностранный язык (немецкий) (5-9 класс)

25 сентября – астрономия (5-9 класс)

27 сентября – русский язык (4-9 класс)

28 сентября – история (5-9 класс)

2 октября – физика (7-9 класс)

8,9 октября – биология (5-9 класс)

11 октября – основы  безопасности жизнедеятельности  (ОБЖ) (5-9 класс)

12 октября – иностранный язык (английский) (5-9 класс)

15, 16 октября – математика (4-9 класс)

18 октября – химия (7-9 класс)

19 октября – литература (5-9 класс)

23 октября – информатика (7-11 класс)

25 октября – обществознание   (5-9 класс)

26 октября – технология (5-9 класс)

4. Утвердить жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:

№ п/п Предмет Председатель жюри Члены жюри

1. Русский язык Борисенко Ю. М. Логутенкова С.И.

Сергеева О.С.

2. Иностранный язык

(немецкий)

Борисенко Ю. М. Логутенкова С.И.

Сергеева О.С.

3. История Борисенко Ю. М. Бочкина Г.Г.

Сергеева О.С.

4. Обществознание Борисенко Ю. М. Сергеева О.С.

Бочкина Г.Г.

5.  География Борисенко Ю. М. Коврыга Н.Н.

Бочкина Г.Г.

6.  Физическая культура Борисенко Ю. М. Костюк Н.А.

Бочкина Г.Г.

5. Экспертным группам информацию о результатах проведения олимпиад предоставить

оргкомитету на следующий день после проведения олимпиады.

6. Классным руководителям за 10 дней до начала школьного этапа ВсОШ обеспечить сбор

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 и о согласии на публикацию работ

своих детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Сергеевой О.С., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

7.1 обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения

Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию их олимпиадных работ, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

7.2 организовать информационную и разъяснительную работу по организации и

проведению олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в том числе о

требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия в олимпиаде обучающихся с

учетом использования информационно-коммуникативных технологий;

7.3 предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в очном

и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе

вне образовательных организаций;

7.4 разработать информационную страницу школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на официальном сайте МБОУ «Стешинская ОШ» в сети «Интернет» до

04.09.2024;

7.5 опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте МБОУ «Стешинская ОШ» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение трёх дней с момента

проведения олимпиады по каждому предмету;

7.6 итоги проведения школьного этапа олимпиады предоставить в отдел по образованию в

срок до 30.10.2024 г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.